CODICIS MEDICAMENTARII
MATERIA MEDICA.

MATERIÆ È MINERALIBUS, VEGETAN-
TIBUS ET ANIMALIBUS DESUMPTÆ.

I. MATERIÆ È MINERALIBUS
DESUMPTÆ

*Quibus nonnullæ annumeratæ sunt, quantumvis à Ve-
getantibus originem ducant, præcipuè Salinæ, quæ à
Chymicis officinis majoribus in usum Medicum sup-
peditantur.*

ACETAS Cupri crudus. — *Ærngo.*

ACETATE de Cuivre brut. — Vert de Gris.

Sal, Acetate Cupri solubili, et Sub-Acetate non solubili mixtum. In
massas concretum ex viridi carulescentes, quas ovium pellibus invol-
vere solent. Cuprum intensè sapit, inquinatur particulis Cupri me-
talicis, et mixtis vinacearum reliquiis.

Conficitur ex Cupreis laminis, quas vinaceis contegunt, et sic erodi
sinunt, dum fermentant vinacea.

ACETAS Cupri in crystallos concretus. — *Crystalli Veneris.*

*— ACETATE de Cuivre cristallisé. — Verdet ou Crystaux
de Vénus.*

Paratur ex Acetate Cupri crudo Aceto soluto, et concreto in

crystallos bacillis in ipso liquore suspensis cohærentes, formâ pyramidis quadrangulâ, apice trunco, primùm obscure et intense virides, aëris deindè contactu pallidiores et cærulescentes, aquâ omninò solubiles.

ACETAS Plumbi in crystallos concretus. — Sal *vel* Saccharum Saturni.

ACETATE de Plomb crystallisé. — Sel ou Sucre de Saturne.

In officinis, magnâ sub mole, in artium usus, apparatus. Aquâ solvitur, colore albo, sapore subdulci, quasi Sacchari, sed styptico.

Acidum Arseniosum. *Vide* OXIDUM Arsenici.

ACIDUM Muriaticum. — Spiritus Salis. — Acidum Hydro-Chloricum. N. R. (1).

ACIDE Muriatique. — Esprit de Sel. — Acide Hydro-Chlorique.

In officinis majoribus paratur; liquidum est, colore flavo, fumos emittens, nec sincerum sic habetur, multos tamen in usus aptum satis, nec ad usus ipsius Pharmaceutices ineptum, si pro externis tantùm præparandis adhibeatur.

Densitas ipsius subsistit inter 1,17 et 1,21.

ACIDUM Nitricum. — Spiritus Nitri.

ACIDE Nitrique. — Esprit de Nitre.

Liquidum est, et colore carens si purum, fumosque emittit albicantes; densitate inter 1,50 et 1,57 subsistente. Cutem et organicas materies flavo colore inficit. Ex Nitrate Potassæ elicitur, mediante Argillâ, aut etiam Acido Sulfurico.

ACIDUM Sulfuricum (2). — Oleum Vitrioli.

ACIDE Sulfurique. — Huile de Vitriol.

Oleum lentore mentitur, colore caret. Densitas est 1,842. Organicæ

(1) Scilicet nomenclaturâ recentiori.

(2) Cum *Sulfur* aut *Sulphur* æquali veterum auctorum gravitate scribere liceat, neque hæc vox à Græco fonte deducta sit; in ipso formularum Codice inscribere plerumquè prætulimus *Sulfur*, *Sulfuricus*, *Sulfuretum*; etc.